A A
tlWh

Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ ______

О внесении изменений в постановление
администрации Сорочинского городского округа
Оренбургской области от 30.12.2015 № 835-п «Об
утверждении прогнозного плана приватизации
муниципального имущества Сорочинского
городского округа Оренбургской области» (в
редакции постановлений от 30.01.2017 № 203-п, от
27.07.2017 № 1288-п, от 25.10.2017 № 1812-п, от
19.01.2018 № 75-п, от 09.04.2018 № 470-п, от
25.09.2018 № 1521-п, от 08.02.2018 № 218-п, от
07.03.2019 № 386-п, от 26.03.2019 № 476-п, от
12.02.2020 № 156-п, от 31.01.2023 №110-п)

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О
приватизации государственного и муниципального имущества», Положением о
порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности
муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской
области, утвержденным решением Сорочинского городского Совета
муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской
области от 09.11.2015 № 30, статьями 32, 35, 40, 54 Устава муниципального
образования Сорочинский городской округ Оренбургской области,
администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области
постановляет:

1. Внести в постановление администрации Сорочинского городского
округа Оренбургской области от 30.12.2015 № 835-п «Об утверждении
прогнозного плана приватизации муниципального имущества Сорочинского
городского округа Оренбургской области» (в редакции постановлений от
30.01.2017 № 203-п, от 27.07.2017 № 1288-п, от 25.10.2017 № 1812-п, от
19.01.2018 № 75-п, от 09.04.2018 № 470-п, от 25.09.2018 № 1521-п, от 08.02.2018
№ 218-п, от 07.03.2019 № 386-п, от 26.03.2019 № 476-п, от 12.02.2020 № 156-п,
от 31.01.2023 №110-п) (далее - постановление) следующие изменения:

1.1. Приложение «Прогнозный план приватизации муниципального
имущества» к постановлению изложить в новой редакции, согласно приложению
к настоящему постановлению.

2. Отделу по управлению муниципальным имуществом и земельным

отношениям администрации Сорочинского городского округа Оренбургской
области:

2.1. осуществить необходимые действия по приватизации находящегося в
муниципальной собственности имущества, указанного в Прогнозном плане
приватизации муниципального имущества;

2.2. вносить предложения по корректировке доходной части бюджета
муниципального образования исходя из фактической цены сделки приватизации
муниципального имущества;

2.3. Обеспечить в установленном порядке реализацию основных
направлений приватизации муниципального имущества на 2024 г.

3. Постановление вступает в силу после официального опубликования в
информационном бюллетене «Сорочинск официальный» и подлежит
размещению на Портале муниципального образования Сорочинский городской
округ Оренбургской области в сети «Интернет» (http://sorochinsk56.ru).

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
главы администрации городского округа по экономике и управлению
имуществом Павлову Е.А.

Глава муниципального образования
Сорочинского городского округа Мелентьева

Разослано: в дело, прокуратуре, Павловой Е.А, управлению финансов, отдел по экономике, управлению
ЖКХ, управлению архитектуры, градостроительства и капитального строительства, отдел по управлению
имуществом и земельным отношениям, правовой отдел, Рябых Е.С.

http://sorochinsk56.ru

Приложение
к постановлению администрации ,
Сорочинского городского округа
Оренбургской области
от

Прогнозный план приватизации муниципального имущества*

1.1 .Недвижимое имущество

№ п/п Характеристика имущества и местонахождение имущества
(адрес)

Площадь
кв.м

Способ
приватизации

имущества

Форма
подачи

предложений
по цене

Предполагаемый
срок приватизации

1. Здание, назначение: нежилое здание, 1 - этажный
(подземных этажей - 0), адрес объекта: Оренбургская
область, Сорочинский район, пос. Сборовский, ул.
Школьная, 6 а, кадастровый номер: 56:30:0304001:9

421,5 Продажа на
аукционе

открытая 2024 г.

2. Школа, назначение: нежилое, 1 - этажный (подземных
этажей - 0), адрес объекта: Оренбургская область,
Сорочинский район, с. Спасское, ул. Школьная, 1,
кадастровый номер: 56:30:0303001:166

916,4 Продажа на
аукционе

открытая 2024 г.

3. Школа, назначение: нежилое, 2 - этажный (подземных
этажей - 0), адрес объекта: Оренбургская область,
Сорочинский район, с. Слободка, ул. Слободская, 21,
кадастровый номер: 56:30:1306001:21

843,6 Продажа на
аукционе

открытая 2024 г.

4. Фельдшерско-акушерский пункт, назначение: нежилое, 1 -
этажный (подземных этажей - 0), адрес объекта:
Оренбургская область, Сорочинский район, с. Янтарное,

49,5 Продажа на
аукционе

открытая 2024 г.

ул. Молодежная. № 8 «А», кадастровый (или условный)
номер: 56-56-33/008/2005-283

5. Здание, назначение: нежилое здание, 1 - этажный
(подземных этажей - 0), адрес объекта: Российская
Федерация, Оренбургская область, Сорочинский
городской округ, с. Михайловка Вторая, ул. Овражная, 7,
кадастровый номер 56:30:0701001:690

510,6 Продажа на
аукционе

открытая 2024 г.

6. Здание, назначение: нежилое здание, 1 - этажный
(подземных этажей - 0), адрес объекта: Российская
Федерация, Оренбургская область, Сорочинский
городской округ, с. Михайловка Вторая, ул. Северная, д.
30, кадастровый номер 56:30:0701001:688

172,6 Продажа на
аукционе

открытая 2024 г.

7. Здание, назначение: Нежилое, наименование: Гараж,
количество этажей -1, в том числе подземных нет, адрес
объекта: обл. Оренбургская, р-н Сорочинский, г.
Сорочинск, ул. Чапаева, 32 Г, кадастровый номер:
56:45:0101034:146

112,5 Продажа на
аукционе

открытая 2024г.

8. Здание, назначение: нежилое, наименование: Котельная
медсанчасти № 4, количество этажей -1, в том числе
подземных 0, адрес объекта: Оренбургская область,
Сорочинский район, г. Сорочинск, ул. Мира, 1К,
кадастровый номер: 56:45:0102030:650

286,7 Продажа на
аукционе

открытая 2024г.

9. Здание, назначение: нежилое, наименование: Школа,
количество этажей -1, адрес объекта: Оренбургская
область, р-н Сорочинский, с Покровка, ул Школьная, д 1,
кадастровый номер: 56:30:1801001:178

471,3 Продажа на
аукционе

открытая 2024г.

1.2.Движимое имущество

№
п/п

Характеристика имущества Примечание Способ
приватизации

имущества

Форма
подачи

предложений
по цене

Предполагаемый
срок

приватизации

1. Автомобиль легковой 1999 года выпуска,
марка, модель ГАЗ-3110, идентификационный
номер (VIN) ХТНЗ11000X0194344, модель,
№двигателя 40210D 3304032, цвет белый,
регистрационный номер О566СМ56

Закреплен на праве
оперативного управления за

МКУ «Хозяйственная
группа по обслуживанию

органов местного
самоуправления г.

Сорочинска Оренбургской
области

Продажа на
аукционе

открытая 2024 г.

2. Автомобиль легковой, 2012 года выпуска,
марка, модель Toyota Corolla,
идентификационный номер
№JTNBV58E40J177289 цвет кузова белый,
регистрационный номер У318ОН56

Закреплен на праве
оперативного управления за

МКУ «Хозяйственная
группа по обслуживанию

органов местного
самоуправления г.

Сорочинска Оренбургской
области

Продажа на
аукционе

открытая 2024 гг.

3. Автогрейдер ДЗ-98В.00110 НВ 8139,
000000004, многоцветный, регистрационный
знак транспортного средства 56 НВ 8139,
модель, № двигателя 80354989, шасси, рама
5088, год выпуска 2008

Муниципальная казна Продажа на
аукционе

открытая 2024 г.

1.3. Перечень муниципальных казенных предприятий, подлежащих преобразованию в хозяйственное общество в 2024 году

№ п/п Наименование предприятия Место нахождения

1. Муниципальное казенное предприятие «Сорочинское» Администрации
Сорочинского городского округа

461906, Оренбургская область, г.о.
Сорочинский, г.Сорочинск, мкр 2-й,
Д.16